



Hrvatska provincija sv. Jeronima franjevac konventualaca
**Samostan Uznesenja Blažene Djevice Marije
franjevac konventualaca - Molve**



Samostan Uznesenja Blažene Djevice Marije franjevac konventualaca
Virovska 21
48327 Molve
OIB: 78265547561

Molve, 14.01.2022.godine

Na temelju Zahtjeva gospodarskog subjekta za pojašnjenjem i izmjenom Poziva na dostavu ponuda u postupku nabave za neobveznike zakona o javnoj nabavi, u postupku nabave: " IZGRADNJA - radovi izgradnje građevine za cjelodnevni boravak u svrhu procesa deinstitutionalizacije korisnika socijalnih usluga u zajednici", evidencijski broj nabave: 4, Naručitelj Samostan Uznesenja Blažene Djevice Marije franjevac konventualaca, Virovska 21, 48327 Molve, objavljuje

ODGOVOR

na zahtjev za pojašnjenjem i izmjenom Poziva na dostavu ponuda

- 1) Naručitelj je, putem elektroničke pošte, dana 13.01.2022. godine zaprimio zahtjev gospodarskog subjekta za pojašnjenjem i izmjenom Poziva na dostavu ponuda, a u kojem postavlja sljedeći upit:

"Poštovani,

molimo Vas za pojašnjenje vezano za predmet nabave „Radovi izgradnje građevine za cjelodnevni boravak u svrhu procesa deinstitutionalizacije korisnika socijalnih usluga u zajednici (SAMOSTAN MOLVE) - evid. br. 4 - naziv projekta: KK.08.1.3.04.0004 - Punina života“ na slijedeća pitanja:

PITANJE1.

U troškovniku nema stavke za izvedbu fasadne skele, koja je obavezna prema Zakonu o zaštiti na radu i opisana u Općim tehničkim uvjetima troškovnika:

Skela

Skele se moraju postaviti čvrste i stabilne, solidno međusobno povezane, ukrućene i osigurane od bilo kakvog pomicanja. Za skelu treba izvođač radova izraditi statički račun i nacrt montaže skele. Izvana se skela mora osigurati ogradom od dasaka na visini od 1.0 m iznad radne platforme, a zatim povezati i ukrutiti protiv horizontalnih pomicanja. Skela mora biti opskrbljena prilazima i osiguranim penjalicama za pristup na skelu. Rastavljanje i skidanje skele vrši se oprezno, spuštanjem i slaganjem svih dijelova na određeno mjesto, vodeći računa da se fasada ne ošteti. Sva oštećenja nastala vezivanjem skele na krovnu konstrukciju ili prozorske otvore izvođač radova dužan je otkloniti o svom trošku.

Kao što je vidljivo iz opisa skele, to nije pomoćna skela koja je uključena u cijenu stavke, nego ozbiljan građevinski element, pa molimo dopunu troškovnika stavkom za izradu fasadne skele.

PITANJE 2.

U grupi 3.1. STOLARSKI RADOVI, stavka 3.1.9. opisuje slijedeće:

DOBAVA, DOPREMA I MONTAŽA **ISPUNA OGRADA** VISINE 90cm, OD DRVENIH, STOLARSKIH EL. NA MET. KONSTR.

UNUTARNJE STUBIŠTE : Prečke od drvenih zaobljenih stolarskih elementata treba vijcima montirati s unutarne strane **na prije montirane metalne stupove**, usporedno s pločama stubišta, na visinama 30cm, 60cm i 90cm s uključivo svim potrebnim spojnim priborom

U troškovniku ne postoji stavka za izradu metalnih stupova, pa molimo dopunu troškovnika.

Također molimo dopunu projektne dokumentacije shemom za navedenu ogradu iz koje će biti vidljive dimenzije svih metalnih i drvenih dijelova.

PITANJE 3.

U grupi 3.2. BRAVARSKI RADOVI, stavka 3.2.1. opisuje čelična okretna vrata 110 x 210 cm.

Molimo potvrdu da se stavka odnosi na protupožarna vrata iz shema stolarije.

Ako je odgovor potvrđan, molimo usklađenje dimenzija i količine iz troškovnika sa shemom.

PITANJE 4.

Za grupu 3.2. BRAVARSKI RADOVI, stavka 3.2.2. molimo objavu shema, jer prema opisu iz troškovnika nije moguće izraditi ponudu (definirati sve specifikacije i dimenzije za pojedine elemente ograde).

PITANJE 5.

U troškovniku 4. VANJSKO UREĐENJE I PROMET, grupa 4.1. ZEMLJANI RADOVI, stavka 4.1.2. – količina geotekstila izražena je u m³, molimo ispravak troškovnika.

U projektu nije vidljiv detalj za izvedbu predmetne drenaže, a u troškovniku nisu definirane nikakve dimenzije, kao ni iskop za drenažu.

Molimo dopunu projekta i troškovnika podacima potrebnim za kalkulaciju, kako bi svim ponuditeljima osigurali dostavu jasnih i usporedivih ponuda.

PITANJE 6.

U troškovniku 4. VANJSKO UREĐENJE I PROMET, grupa 4.4. RADOVI OPREMANJA PJEŠAČKIH I KOLNIČKIH KONSTRUKCIJA, stavka 4.4.3. – molimo detalj za izvedbu upojnog bunara, jer u opisu troškovnika nema osnovnih elemenata za izradu kalkulacije.

PITANJE 7.

U troškovniku 4. VANJSKO UREĐENJE I PROMET, grupa 4.4. RADOVI OPREMANJA PJEŠAČKIH I KOLNIČKIH KONSTRUKCIJA, stavka 4.4.5. – opisana je „izrada priključka slivnika do kanalizacijskog ogranka“.

Nigdje u troškovniku, kao ni u projektnoj dokumentaciji ne postoji stavka ili prikaz navedenog kanalizacijskog ogranka.

Molimo dopunu projektne dokumentacije nacrtom za oborinsku odvodnju, te usklađenje troškovnika u skladu s tim.

PITANJE 8.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.2.3., 5.2.4., 5.3.4. – molimo pojašnjenje količine od 1,05 kompleta

PITANJE 9.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.2.4. – molimo da navedete točnu količinu uzoraka vode za koje treba provesti analizu, kako bi svim ponuditeljima osigurali dostavu jasnih i usporedivih ponuda.

PITANJE 10.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.4.7. – molimo pojašnjenje količine od 1,05 kompleta

PITANJE 11.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.4.1. – molimo pojašnjenje da li nosači WC školjki trebaju biti ugradbeni elementi od određenog proizvođača, a time onda i viseća WC školjka za ugradbene elemente ili treba biti podna školjka, s obzirom da se dalje u stavci spominje manžeta za podnu ugradnju. Molimo definirati vrstu opreme i kompletnu stavku.

PITANJE 12.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.4.3. – molimo da definirate dimenzije ogledala i umivaonika.

PITANJE 13.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.4.4. - molimo da definirate dimenziju ogledala i polica.

PITANJE 14.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.4.5. - u tekstu stavke spominje se PVC kada, pa onda kada od keramike. Molimo da točno definirate koju kadu nudimo, materijal, oblik, dimenzije. Također molimo na isti način definirati tuš kabinu.

PITANJE 15.

U troškovniku 5. VODOVOD I KANALIZACIJA, stavka 5.4.7. – molimo točno definirati alarmni uređaj (je li povezan sa CNUS sustavom)?

PITANJE 16.

U troškovniku 2. GRAĐEVINSKI RADOVI, grupa 2.4. IZOLACIJSKI RADOVI, stavka 2.4.4. opisuje raster ploče za podno grijanje u količini od 893 m².

U troškovniku STROJARSKI RADOVI, grupa E. PODNO GRIJANJE, stavka 5. opisuje ploče za podno grijanje u količini od 770 m².

Molimo potvrdu da se stavke ne odnose na iste radove, te da se obadvije izvode ili ispravak troškovnika po potrebi.

PITANJE 17.

U sklopu natječajne dokumentacije je PROJEKAT DIZALA, a strojarskog dijela dizala nema u troškovniku. Molimo potvrdu izvođenje tog dijela radova nije planirano u ovoj fazi.

Napominjemo da je PROJEKAT DIZALA sastavni dio projektne dokumentacije na temelju koje je izdana građevinska dozvola, te nije moguće provesti tehnički pregled bez izvedenog dizala.

PITANJE 18.

U grupi 3.4. GIPSKARTONSKI RADOVI, stavka 3.4.2. opisuje izvedbu stropova od impregniranih protupožarnih gips kartonskih ploča.

Molimo da definirate razred vatrootpornosti koji mora biti zadovoljen, kako bi svim ponuditeljima osigurali dostavu jasnih i usporedivih ponuda.

PITANJE 19.

Prijedlog Ugovora (Prilog 9.) je evidentno sastavni dio Poziva na dostavu ponuda. Pretpostavljamo da ponuditelji nisu obvezni ovjeriti i priložiti ugovor (Prilog 9.) u svojoj ponudi iz razloga što se podrazumijeva da samim podnošenjem ponude ponuditelji prihvaćaju sve odredbe prijedloga Ugovora što je zapravo i navedeno u točki 5.2. stavak 1 na stranici br. 17 Poziva na dostavu ponuda. Molimo Vas za potvrdu da je naša pretpostavka ispravna.

PITANJE 20.

Molimo Vas za primjereno produženje roka za predaju ponuda u svrhu izrade što kvalitetnije ponude.

Molimo da pojedinačno odgovorite na svako pitanje, a sve izmjene u originalnom troškovniku označite crvenom bojom slova.

Napominjemo da se pitanja postavljaju zbog nedorečenosti ili neusklađenosti dostavljene dokumentacije, te su odgovori neophodni za izradu ponude.

***Hvala Vam unaprijed !
Srdačan pozdrav !"***

ODGOVORI NARUČITELJA:**PITANJE 19.**

Odgovor: Tumačenje gospodarskog subjekta je ispravno. Prijedlog Ugovora (Prilog 9.) je sastavni dio Poziva na dostavu ponude kako bi svi zainteresirani gospodarski subjekti bili upoznati s njegovim odredbama. Prijedlog ugovora nije potrebno ovjeriti i dostaviti u sklopu ponude, stoga on nije pojedinačno naveden ni u točki 5.1. Poziva (*Sadržaj ponude*).

PITANJE 20.

Odgovor: Obzirom na opsežnost postavljenog upita te izmjene Troškovnika i dijela projekta koje isti iziskuje, Naručitelj će produljiti rok za dostavu ponuda. Novi rok za dostavu ponuda glasi **28. siječnja 2022. godine do 11:00 sati.**

Do tog roka ponuda mora biti zaprimljena od strane Naručitelja, na adresu Naručitelja iz točke 5.3. ovog Poziva.

Naručitelj ističe kako je u tijeku izmjena troškovnika i dijela projekta temeljem postavljenih upita te će odgovore na preostala pitanja iz ovog upita, kao i izmijenjene dokumente troškovnika i projekta, staviti na raspolaganje svim zainteresiranim gospodarskim subjektima u najkraćem mogućem roku, objavom na istim internetskim stranicama na kojima se nalazi i osnovna dokumentacija (putem <https://strukturnifondovi.hr/>).

Slijedom prethodno navedenoga, Naručitelj mijenja rok za dostavu ponuda iz točke 8.5. Poziva (Rok za dostavu ponuda) te isti sada glasi:

**Krajnji rok za dostavu ponuda je
28. siječnja 2022. godine do 11:00 sati.**

Naručitelj vrši izmjenu Poziva na dostavu ponuda i **objavljuje novi dokument naziva „1. Izmjena Poziva na dostavu ponuda_Izgradnja“.**

Sve ostale odredbe Poziva na dostavu ponude ostaju nepromijenjene.

Naručitelj ovo obrazloženje s izmjenom gore navedenog dokumenta, stavlja na raspolaganje svim zainteresiranim gospodarskim subjektima na istim internetskim stranicama kao i osnovnu dokumentaciju (putem <https://strukturnifondovi.hr/>) te se ono nadalje smatra dijelom Poziva na dostavu ponude.

Povjerenstvo za nabavu